
 

 

19.06.2020. 

Nīcas novada pludmali papildinās ar sezonālām laipām 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS), kā projekta vadošais partneris, ciešā sadarbībā ar 
visām Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes pašvaldībām, t.sk. Nīcas novadu, arī šogad 
īsteno nacionālas nozīmes projektu "Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu 
realizēšana". Šis projekts tiek īstenots jau kopš 2018.gada ar mērķi īstenot labu piekrastes 
pārvaldību un nodrošināt gan vietējiem iedzīvotājiem, gan tūristiem kvalitatīvu un drošu vidi 
jūras piekrastē. Finansējums visām piekrastes pašvaldībām tiek piešķirts kā dotācija. Nīcas 
novadam piešķirtais atbalsts jau trešo gadu pēc kārtas ir nemainīgs - EUR 7796,00. 

Par 2020. gadā piešķirto dotāciju tiks iegādātas laipas kopgarumā 152 metri un trīs 
soliņi. Visi labiekārtojuma elementi nemainīgi būs no kompozītmateriāla, tādā veidā 
nodrošinot ilgtspējību un samazinot arī uzturēšanas izmaksas. Laipas tiks izklātas vasaras 
sezonā, bet uz auksto gada periodu – noņemtas. Soliņi tiks izvietoti Jūrmalciemā, savukārt 
laipas lielākajās pludmales apmeklētāju plūsmas vietās. Pašlaik notiek elementu 
izgatavošanas darbi Vācijā, kas aizņems aptuveni 2 mēnešus.  

Projekts tiek realizēts Latvijas vides un aizsardzības fonda (turpmāk,- LVAF) valsts 
budžeta apakšprogrammas „Vides aizsardzības projekti” ietvaros. Kopumā projektam 
"Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana" no LVAF budžeta tika piešķirti 
dotācijas līdzekļi EUR 199 988,00 apmērā. 

 
 
 
 

Ieva Taurinskaite 
 Attīstības nodaļas vadītāja 

                                 
 
   
 

www.nica.lv 


